Отдел образования
администрации Московского района

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №356 с углубленным изучением немецкого

и английского языков Московского района Санкт-Петербурга
196158 Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, дом 68, лит.А

тел. 417-57-58, факс : 417-57-59 ; е-тай 5сйо0!356.5рЬ@уапфех.ги
ОКПО 52157449 ОГРН 10378210011327 ИНН/КПП 7810214814/781001001

ПРИКАЗ

от_70 08. ОХ № 72-4

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 М Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя
регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в

различные формы сопровожденияи наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в ГБОУ СОШ №356 с углубленным изучением немецкого и
английского языков целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой—модели наставничества
Колоцей Елену Валерьевну, учителя географии

3. Утвердить:
3.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в ГБОУ

СОШ №356 с углубленным изучением немецкого и английского языков
на 2023 — 2024 учебныйгод;

3.2. Положение о наставничестве в ГБОУ СОШ № 356 с углубленным
изучением немецкого и английского языков на 2023- 2024 гг-.;

3.3. Программу целевой модели наставничества в ГБОУ СОШ № 356 с
углубленным изучением немецкого и английского языков. “

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна должность:
°

Директор школы: Неклюдова А.А.

Исполнитель: Колоцей Е.В.